[image: image1.png]SEPLANH

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAGAO E REGULARIZACAD FUNDIARIA

[image: image2.png]PREFEITURA

TRINDADE

Para vocé. Com vocé.

seplanhab@trindade.go.gov.br Centro Administrativo
Prefeito Pedro Pereira da Silva

protocolohab@trindade.go.gov.br s retetto Feclro Fereira ca S
V. Kalmunado de uino, - Vila Pai Eterno
62) 3506-7084 / 3506-7008 / 3506-7035 Trindadefeo,ngofooo

REURB/EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 002/2022

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL – REURB-S

NÚCLEO INFORMAL – ESTRELA DO ORIENTE

MUNICIPIO DE TRINDADE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.217.538/0001-15, com sede na Praça Constantino Xavier, nº 330, Centro, neste ato representado pelo atual prefeito, MARDEN GABRIEL ALVES DE AGUIAR JUNIOR, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG. sob nº 4904747 SSP/GO e inscrito no CPF/MF sob nº 034.475.511-86, no uso de suas atribuições legais, vem através deste NOTIFICAR, com base a Lei Federal nº 13.465, de 17 de julho de 2017, e seu Decreto Regulamentador nº 9.310, de 15 de março, GEED EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 17.027.002/0001-77, com sede na Avenida Paranaíba, nº 764, Centro, Goiânia e todos os demais titulares de domínio, confinantes, confrontantes e terceiros eventualmente interessados, que o núcleo urbano informal consolidado conhecido como SETOR ESTRELA DO ORIENTE, localizado na Avenida Liberata Maria de Santa Bárbara e Rua B, encontra-se em processo de Regularização Fundiária, na modalidade social, cuja a regularização vem sendo tratada no Processo Administrativo n° 2019047549, para que, querendo, apresentem MANIFESTAÇÃO, expressa por escrito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir desta publicação, conforme disposto no artigo 20, parágrafos 1º e 2º da Lei nº 13.465/2017.
O núcleo urbano informal consolidado com 3.168,87m² abarca a Matrícula nº 78.499, de propriedade da Prefeitura Municipal de Trindade, sendo que o perímetro abrangido pela regularização é o seguinte:

Descrição do perímetro: Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice A1 de coordenadas planas UTM (N= 8.157.149,118m e E= 660.413,202m) georreferenciadas no Datum SIRGAS2000, MC -51°, localizado na divisa com a RUA B juntamente com EDGARD PEREIRA DO PRADO e segue confrontando com o último com os azimutes e distâncias: AZ:240°32'06" - 25,02m, até o vértice A2; AZ:241°25'55" - 16,67m, até o vértice A3; 240°03'48" - 16,09m, até o vértice A4; AZ:236°09'27" - 6,15m, até o vértice A5; AZ:242°10'22" - 8,83m, até o vértice A6; AZ:240°30'20" - 17,46m, até o vértice A7; AZ:238°42'06" - 8,31m, até o vértice A8; AZ:241°17'27" - 26,36m, até o vértice A9; AZ:239°19'23" - 24,28m, até o vértice A10; AZ:241°56'30" - 13,11m, até o vértice A11, AZ:240°09'26" – 23,94m, até o vértice A12; deste segue confrontando com a AVENIDA LIBERATA MARIA DE SANTA BÁRBARA, com o seguinte azimute e distância: AZ:340°23'15" – 32,63m, até o vértice A13; deste segue confrontando com a RUA B com os seguintes azimutes e distâncias: AZ:72°07'39" – 11,39m, até o vértice A14; AZ:69°58'41" - 25,03m, até o vértice A15; AZ:69°24'21" - 34,06m, até o vértice A16; AZ:68°02'54" - 13,59m, até o vértice A17; AZ:66°14'59" - 9,11m, até o vértice A18; AZ:72°13'05" - 8,49m, até o vértice A19; AZ:69°24'37" - 9,93m, até o vértice A20; AZ:73°47'11" - 8,54m, até o vértice A21; AZ:68°44'59" - 21,06m, até o vértice A22; 69°23'35" - 16,71m, até o vértice A23; AZ:72°23'25" - 25,36m, até o vértice A24; 152°43'52" - 1,45m, até o início desta descrição, no vértice A1.
Os documentos referentes ao levantamento planialtimétrico cadastral estão para consulta na Secretaria Municipal Planejamento Urbano, Regularização Fundiária e Habitação de Trindade.

As eventuais impugnações cabíveis, contrárias ao objeto deste ato, deverão ser apresentadas no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da última publicação do presente edital, no setor de protocolo da prefeitura, com as devidas justificativas plausíveis que serão analisadas pelos setores responsáveis, priorizando o procedimento extrajudicial para solução dos conflitos, conforme art. 31, § 3º, da Lei Federal nº 13.465/2017 e art. 24, §7º, do Decreto Federal nº 9.310/2018.

Não havendo manifestação em contrário no período de 30 (trinta) dias, considerar-se-á como aceite os elementos e o teor deste edital.

Informo que os servidores municipais estão se dirigindo lote a lote na tentativa de notificação pessoal dos titulares de domínio dos imóveis onde está situado o núcleo informal, os confinantes e terceiros eventualmente interessados, conforme exigência do art. 31, §1º da Lei nº 13.465/2017. Todavia, todas as tentativas de notificação da confrontante GEED EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA restaram infrutíferas.
Ressalto que este trâmite visa dar celeridade ao procedimento da regularização fundiária do município, haja vista que em caso de impossibilidade de colher as anuências expressas quanto à regularização fundiária, o presente edital a substituirá, consoante os termos do artigo 31, § 5º da Lei nº 13.465/2017.

O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação e encontra-se na íntegra no site da Prefeitura Municipal de Trindade

Atenciosamente,

GABINETE DO PREFEITO DE TRINDADE, aos   28 de dezembro de 2022.

MARDEN GABRIEL ALVES DE AGUIAR JUNIOR

Prefeito de Trindade

TAYNÁ BARBOSA GALINDO

Secretária de Planejamento Urbano, Habitação e Regularização Fundiária